РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ    ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
СИЗИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 Проект Р Е Ш Е Н И Е

	   ..2022
	      с. Сизая

	№

«О внесении дополнений и изменений
в Решение Сизинского сельского Совета
депутатов от 22 декабря 2021 г. №6-26-145
«О бюджете Сизинского сельсовета на 2022 год
и плановый период 2023-2024»
в редакции №6-27-152 от 24.02.2022
в редакции №6-28-161 от 25.04.2022

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава Сизинского сельсовета, Сизинский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Сизинского сельского Совета депутатов от  22 декабря 2021 г. №6-26-145 «О бюджете Сизинского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024» следующие изменения и дополнения:

1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции:
1.  Утвердить основные характеристики бюджета Сизинского сельсовета на 2022 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Сизинского сельсовета в сумме 15 817 509,00
2) общий объем расходов бюджета Сизинского сельсовета в сумме 16 005 332,87 рублей;
3) дефицит бюджета Сизинского сельсовета в сумме 187 823,87 рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Сизинского сельсовета в сумме (187 823,87 рублей) согласно приложению №1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Сизинского сельсовета в 2022 году и плановом периоде 2023-2024 годов» к настоящему Решению.
    2. Утвердить основные характеристики бюджета Сизинского сельсовета на 2023 год и на 2024 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Сизинского сельсовета на 2023 год в сумме 10 924 358,00 рублей и на 2024 год в сумме 11 654 271,00 рублей;
2) общий объем расходов бюджета Сизинского сельсовета на 2023 год в сумме 10 924 358,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 226 867,00 рублей, и на 2024 год в сумме 11 654 271,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы  в сумме 920 338,00 рублей;
3) дефицит бюджета на 2023 год в сумме 0,00 рублей и на 2024 год в сумме 0,00 рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Сизинского сельсовета на 2023 год в сумме 0,00 рублей и на 2024 год в сумме 0,00 рублей согласно приложению №1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Сизинского сельсовета в 2022 году и плановом периоде 2023-2024 годов»  к настоящему Решению.

1.2. Приложение №1  «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Сизинского сельсовета в 2022 году и плановом периоде 2023-2024 годов»
в графе 3 в строках 7-10 цифры «-15777509,00» заменить цифрами «-15817509,00»
в графе 3 в строках 11-14  цифры «15965332,87» заменить цифрами «16005332,87»

1.3. Приложение №2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Сизинского сельсовета»
Дополнить строками следующего содержания:
	32
	814
	117 15030 10 0001 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (поддержка местных инициатив от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей)

	33
	814
	117 15030 10 0002 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (поддержка местных инициатив от физических лиц )

Строки 32-38 считать строками 34-40
Дополнить строкой следующего содержания:
	41
	814
	202 49999 107641 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (реализация мероприятий по поддержке местных инициатив)

Строки 39-46 считать строками 42-49

1.4.  В приложении №4 «Доходы бюджета Сизинского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»
в графе 10 в строке 1 цифры «7084200,00» заменить цифрами «7124200,00»
дополнить строкой следующего содержания:
	20
	814
	1
	17
	05
	050
	10
	0000
	180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	40 000,00
	0,00
	0,00

Строки 20-32 считать строками 21-33
В графе 10 в строке 33 цифры «15777509,00» заменить цифрами «15817509,00»

1.5. В приложении №5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»
в графе 3 в строке 1 цифры «5398296,79» заменить цифрами «5463296,79»
в графе 3 в строке 6 цифры «1117677,00» заменить цифрами «1182677,00»
в графе 3 в строке 6 цифры «1034436,00» заменить цифрами «1117677,00»
в графе 3 в строке 16 цифры «1581411,49» заменить цифрами «1521178,49»
в графе 3 в строке 17 цифры «2413177,52» заменить цифрами «2448410,52»
в графе 3 в строке «ИТОГО» цифры «15965332,87» заменить цифрами «16005332,87»

1.6. В приложение №6 «Ведомственная структура расходов бюджета Сизинского сельсовета на 2022 год»
в графе 6 в строке 1 цифры «15965332,87» заменить цифрами «16005332,87»
в графе 6 в строке 2 цифры «5398296,79» заменить цифрами «5463296,79»
в графе 6 в строке 28 цифры «1117677,00» заменить цифрами «1182677,00»
в графе 6 в строке 29 цифры «1106430,00» заменить цифрами «1171430,00»
в графе 6 в строке 30 цифры «1085858,00» заменить цифрами «1150858,00»
в графе 6 в строке 38 цифры «55858,00» заменить цифрами «120858,00»
в графе 6 в строках 39-40 цифры «53278,00» заменить цифрами «93278,00»
в графе 6 в строке 41 цифры «2580,00» заменить цифрами «27580,00»
дополнить строкой следующего содержания:
	42
	Исполнение судебных актов
	814
	0113
	0110080070
	830
	25 000,00

Строки 42-134 считать строками 43-135
в графе 6 в строке 100 цифры «3994589,01» заменить цифрами «3969589,01»
в графе 6 в строках 101-103 цифры «1581411,49» заменить цифрами «1521178,49»
в графе 6 в строках 34-35 цифры «68450,00» заменить цифрами «66700,00»
в графе 6 в строках 107-109 цифры «418954,13» заменить цифрами «358721,13»
в графе 6 в строках 110-112 цифры «2413177,52» заменить цифрами «2448410,52»
в графе 6 в строке 113 цифры «1799126,65» заменить цифрами «1834359,65»
в графе 6 в строках 116-117 цифры «466987,86» заменить цифрами «502220,86»

1.7. Приложение №8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Сизинского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Сизинского сельсовета на 2022 год»

в графе 5 в строках 64-68 цифры «418954,13» заменить цифрами «358721,13»
в графе 5 в строке 79 цифры «2829126,65» заменить цифрами «2864359,65»
в графе 5 в строке 86-87 цифры «533687,86» заменить цифрами «568920,86»
в графе 5 в строках 90-91 цифры «466987,86» заменить цифрами «502220,86»
в графе 5 в строке 96 цифры «592600,87» заменить цифрами «657600,87»
в графе 5 в строках 97-98 цифры «590020,87» заменить цифрами «630020,87»
в графе 5 в строках 99-100 цифры «53278,00» заменить цифрами «93278,00»
в графе 5 в строке103 цифры «2580,00» заменить цифрами «27580,00»
дополнить строками следующего содержания:
	104
	Исполнение судебных актов
	0110080070
	830

	25 000,00

	105
	Общегосударственные вопросы
	0110080070
	830
	0100
	25 000,00

	106
	Другие общегосударственные вопросы
	0110080070
	830
	0113
	25 000,00

Строки 104-142 считать строками 107-145
в строке «Итого» цифры «15965332,87» заменить цифрами «16005332,87»

2. [bookmark: _GoBack]Приложения №1,2,4,5,6,8 к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям №1,2,3,4,5,6 к настоящему Решению.
3.  Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на  постоянную комиссию по бюджету, налогам и экономической политике (председатель Иванников К.И.)
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в газете «Сизинские вести».

	Председатель Сизинского
сельского Совета депутатов

А.В. Злобин
	Глава Сизинского сельсовета

Т.А. Коробейникова